[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2019 № 1185
г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 17.07.2019 № 673 «Об установлении публичного сервитута»
В соответствии со статьей 23, главой VII Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрев заявление Публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Юга» ПАО «МРСК Юга» (исх. № РЭ03/191119 от 19.11.2019 г.), Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 17.07.2019 № 673 «Об установлении публичного сервитута» (далее – Постановление):

1.1. Пункт 11 Постановления изложить в следующей редакции:

«11. Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Юга» в установленном законом порядке вправе заключить с правообладателями земельных участков соглашения об осуществлении публичного сервитута»;
11.1. Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Юга» обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут, или в случаях установления публичного сервитута в целях, предусмотренных подпунктами 2, 5 статьи 39.37 настоящего Кодекса, после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

11.2. Публичному акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Юга» обеспечить снос объектов, размещенных на основании публичного сервитута, и осуществление при необходимости рекультивации земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута;

11.3. Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Юга» вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Администрации Зерноградского
городского поселения

                                                               А. А. Рачков
2